MELHOR PROJETO ELEITO PELO PÚBLICO 

 Residencial  

 Comercial 

2. PRÉ-REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO: 

2.1. TALENTOS: 

Aberto à participação de todos os profissionais (arquitetos ou designers de 

interiores) cadastrados no Núcleo de Decoração da Bahia, com pontuação mínima 

de 25.000 (vinte e cinco mil) pontos NDB acumulados entre: 01/05/2023 a 

15/09/2024. 

2.2. NOVOS TALENTOS: 

Aberto à participação de todos os profissionais (arquitetos ou designers de 

interiores) cadastrados a partir de 01/01/2020, com pontuação mínima de 12.000 

(doze mil) pontos NDB acumulados entre: 01/05/2023 a 15/09/2024. 

2.3. VOTAÇÃO POPULAR - MELHOR PROJETO ELEITO PELO PÚBLICO - 

(RESIDENCIAL OU COMERCIAL): 

a) Será oriundo das categorias inscritas. 

b) Participam os profissionais inscritos nos itens: 1.1 Talentos e 1.2.